СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.06.2019 №                                                                                       с. Бураново
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Бурановского сельсовета

от 28.03.2019 «Об утверждении Положения об оплате

труда муниципальных служащих

администрации Бурановского сельсовета

Калманского района Алтайского края»

   На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, закона Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Бюджетным кодексом РФ, п.1 постановления Правительства Алтайского края № 199 от 31.05.2019 г. «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края № 45 от 31.01.2008 г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурановский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.
Внести  изменения в решение Совета депутатов Бурановского сельсовета от 28.03.2019 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Бурановского сельсовета

Калманского района Алтайского края (прилагается).

2.
Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3.
Направить Положение главе Администрации Бурановского сельсовета Калманского района Алтайского края  для подписания и размещения на официальном сайте администрации Бурановского сельсовета Калманского района Алтайского края.
Глава сельсовета                                                                           Г.М. Николаева
Приложение

                                                                                   к решению Совета
                                                                                   депутатов
                                                                                   Бурановского сельсовета

  25.06.2019   № ___
Раздел 3. Порядок установления должностных окладов изложить в новой редакции
       Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в размерах в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» с учетом внесенных в него изменений.

	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад (руб.)

	Главные должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования
	4363

	Секретарь администрации муниципального образования
	3702

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	2552

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	1863

	Должности муниципальной службы
	Предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчете на год

52,1 главы администрации 67.